Wiederholte Umbenennung des Dendro-Institutes Tharandt e.V. (DIT) (veröffentlicht in den Amtlichen Bekanntmachungen der TU Dresden Nr. 10/2002 vom 10. Oktober 2002, S. 55, umbenannt in Institut für Dendrochronologie, Baumpflege und Gehölzmanagement Tharandt e.V. (DIT) in den Amtlichen Bekanntmachungen der TU Dresden Nr. 14/2017 vom 1. August 2017, S. 2 zuletzt geändert in Amtlichen Bekanntmachungen der TU Dresden Nr. 5/2022 vom 7. Juli 2022, S. 6)

Das Institut für Dendrochronologie, Baumpflege und Gehölzmanagement Tharandt e.V. (DIT) hat sich zum 3. März 2023, Eintragung beim Amtsgericht Dresden, in Deutsches Baum-Institut e.V. umbenannt. Diese Bezeichnung ersetzt die bisherige. Der erteilte Status als An-Institut und das damit einhergehende Recht den Namenszusatz "an der TU Dresden" zu führen, gilt rückwirkend zum 3. März 2023 für die neue Bezeichnung.